

**Stanowisko**  
**Walnego Zebrania Sprawozdawczego**  
**członków PZD Rodzinnego Ogrodu Działkowego**  
**im. Zielony Zakątek w Chodzieży**  
**z dnia 11 marca 2017 roku.**

**Członkowie Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Zielony Zakątek w Chodzieży uczestnicy walnego zebrania sprawozdawczego kierują swoje stanowisko do Pani Senator Lidii Staroń po wypowiedzi w "Magazynie Ekspresu Reporterów" w dniu 14 lutego 2017 roku na temat obywatelskiej ustawy o Rodzinnych Ogrodach działkowych z 2013 roku.**

**Pani Senator,**

**Ustawa o Rodzinnych Ogrodach Działkowych uchwalona przez Sejm RP w dniu 13 grudnia 2013 roku to ustawa, której zapisy były konsultowane z działkowcami i Zarządami ogrodów. Uzyskała ona poparcie 934 tysięcy działkowców - również nas - i sympatyków ogrodnictwa działkowego. Jej zapisy poparły na piśmie nasze władze samorządowe - Burmistrz Chodzieży i Starosta Chodzieski, które z ogromnym szacunkiem odnoszą się do naszej działalności - samorządów ROD i Polskiego Związku Działkowców na rzecz społeczności lokalnej. Ustawa przed jej uchwaleniem przeszła ona całą ścieżkę legislacyjną. W sprawie zapisów ustawy pozytywnie opinie wydało wielu prawników. Jest to ustawa, która dobrze służy nam działkowcom i ogrodom działkowym. Zabezpiecza nasze prawa do działki i naszej własności w postaci naniesień i nasadzeń.**

**Nie zgadzamy się z Pani wypowiedzią w Telewizji Narodowej, w której stwierdziła Pani, że ustawa i ogrody działkowe to spuścizna po PRL -u , a działacze społeczni to postkomuniści. Informujemy Panią Senator, że w tym roku obchodzimy 120 - lecie ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce i czas aby przestała Pani senator ludzi wybranych w demokratycznych wyborach przez działkowców do zarządzania ogrodami i Związkiem nazywać postkomunistami.**

**Pani Senator,**

**Dla takich wypowiedzi podważających konstytucyjność naszej ustawy , szkalowanie działaczy samorządów ogrodowych i Polskiego Związku Działkowców mówimy - STOP.**

**Nie zgadzamy się, aby takie nieodpowiedzialne wypowiedzi parlamentarzystki wprowadzały do ogrodów chaos, niepewność i kłótnie.**

**My nie damy się w tą grę nienawiści do ogrodów i Polskiego Związku Działkowców wkręcić.**

**Chcemy pod zapisami ustawy o ROD z 2013 roku uprawiać i aktywnie wypoczywać na naszych działkach w naszym rodzinnym ogrodzie działkowym.**

**Przewodniczący  
Walnego Zebrania Sprawozdawczego**

*H. Wizer*

**Przewodniczący  
Komisji Uchwał i Wniosków  
Walnego Zebrania sprawozdawczego**

*[Signature]*

**Stanowisko przesyłamy do wiadomości:**

- 1. Prezesa TVP - Jacka Kurskiego,**
- 2. Rady Mediów Narodowych,**
- 3. Prezesa Polskiego Związku Działkowców,**
- 4. Starosty Chodzieskiego,**
- 5. Burmistrza Miasta Chodzieży,**
- 6. Parlamentarzystów Ziemi Pilskiej.**